¶ Lectio. ij.

VOX dilecti mei. Ecce iste venit saliens in montibus: transiliens

colles. Similis est dilectus meus capreae hinnuloque ceruorum. En ipse stat post parietem nostrum: respiciens per fenestras, prospiciens per cancellos. En dilectus meus loquitur mihi, Surge, propera amica mea, columba mea, formosa mea, & veni. Iam enim hyems transit, imber abiit & recessit. Flores apparuerunt in terra nostra: tempus putationis aduenit. Vox turturis audita est in terra nostra. Ficus protulit grossos suos: vineæ florentes dederunt odorem suum.

¶ Lectio. iij. Cant. 4.

Hortus conclusus soror mea sponsa: hortus conclusus, fons signatus. Emissiones tuæ paradus malorum puniceorum: cum pomorum fructibus. Cypri cum nardo, nardus & crocus, fistula & cinnamomum cum vniuersis lignis Libani: myrrha & aloe cum omnibus primis vnguentis. Fons hortorum, puteus aquarum viuentium: quæ fluunt impetu de Libano. Surge Aquilo, & veni Auster, perfla hortum meum

IN FESTO ROSARII.

meum: & fluant aromata illius. Veniat dilectus meus in hortum suum, vt comedat fructum pomorum suorum.

¶ Lectio. iij.

Albigensium hæresi (vt antiquis historiis traditur) per Galliarum, & Italiae partes effrenatè grassante, multorumque secularium mentes adeò miserè obæcante, vt in Domini sacerdotes sæuissimè fu-
rerent: beatus Dominicus primus prædicatorum ordinis pater & institutor, vt prædictam hæresim impugnaret, in partes Tholosanas secessit. Cum autem gloriosissimæ Virgini Dei genitrici admodum deuotus esset, eiusque interuentu quamplurima se adeò in nouum ordinem tum primum ab ipso ad animarum salutem institutum beneficia impetraturum speraret: cogitare cœpit, quo pacto suam erga virginem Deiparam deuotionem aliquo caritatis obsequio exhiberet. Cum ergo circa annum Domini, millesimum ducentimum prædictam hæresim verbo & exemplo niteretur euellere, videretque miseram plebem Christi gregem per abrupta vitiorum & hæresum incedere: leuans in coelum oculos ad montem gloriosæ Virginis Mariæ, quæ germine suo venenosi serpentis caput contriuit, ac benedicto fructu ventris sui mundum primi parentis lapsu damnatum seruauit, & de quo sine manibus abscisus est lapis ille,

qui ligno crucis percussus gratiarum aquas affluenter produxit: Spiritu sancto afflatus (vt pie creditur) sanctissimi Rosarii deuotionem ad inuenit, inuentamque per sanctæ Romanæ Ecclesiæ partes propagauit.

¶ Lectio. v.

Est autem Rosarium seu Psalterium beatæ Virginis modus facilis ac valde pius exorandi Deum, quo eadem beatissima Virgo salutatione angelica centum & quinquaginta vicibus admodum Dauidici Psalterij repetita, & oratione dominica inter quamlibet decimam posita: cum certis meditationibus totam Domini nostri Iesu Christi vitam demonstrantibus colitur & veneretur. Prædictoque orandi modo per eius asseclas fratres, videlicet prædicates, diulgato & à multis accepto, cœperunt Christi fideles his meditationibus accensi & hac deuotione inflammati, in alios viros repente mutari, hæresum incēdia remitti, & lux catholica fidei splendere. Cœperuntque ad hanc orandi formam diuersis in locis societates per fratres eiusdem ordinis à suis superioribus deputatos institui: & confratres in eis describi. Hoc autem longo temporis spatio cōtinuatum est. At post obitum gloriosi patris Dñici & aliorum fratrum ordinis, qui hanc sanctissimam deuotionem summo ardore Christiano populo prædicauerāt, (cum homines